ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16.01.2023 № 6

г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области от 08.08.2022 № 137

«Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной услуги «Государственная регистрация самоходных

машин и других видов техники, выдача паспортов самоходных

машин и других видов техники и их дубликатов, а также бланков

указанных паспортов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», постановлением Правительства Российской Федерации

от 21.09.2020 № 1507 «Об утверждении Правил государственной

регистрации самоходных машин и других видов техники»,

постановлением Правительства Ивановской области от 15.10.2008

№ 269-п «Об административных регламентах осуществления

регионального государственного контроля (надзора) и административных

регламентах предоставления государственных услуг», постановлением

Правительства Ивановской области от 27.06.2008 № 170-п

«Об утверждении Перечня государственных услуг (работ),

предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами

государственной власти Ивановской области и подведомственными им

учреждениями» п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области от 08.08.2022 № 137

«Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной услуги «Государственная регистрация самоходных

машин и других видов техники, выдача паспортов самоходных машин

и других видов техники и их дубликатов, а также бланков указанных

паспортов» следующие изменения:

в приложении к приказу:

1. Подпункт 20.6 пункта 20 изложить в следующей редакции:

2

«20.6. Для совершения регистрационных действий по снятию

с государственного учета зарегистрированной техники в связи

с ее списанием (утилизацией):

1) заявление по форме согласно приложениям 1 или 2 к настоящему

Регламенту;

2) документ, удостоверяющий личность владельца техники или его

представителя (предъявляется при подаче заявления), кроме случаев

подачи заявления в соответствии с абзацем вторым пункта 21 настоящего

Регламента;

3) паспорт техники с отметкой об уплате утилизационного сбора

либо отметкой об основании неуплаты утилизационного сбора

в соответствии с законодательством Российской Федерации или выписка

из электронного паспорта техники (может быть представлена

по инициативе заявителя) со статусом «действующий»

в автоматизированной системе системы электронных паспортов техники,

оформленного в соответствии с Соглашением о введении единых форм

паспорта транспортного средства (паспорта шасси транспортного

средства) и паспорта самоходной машины и других видов техники

и организации систем электронных паспортов от 15.08.2014;

4) свидетельство о государственной регистрации техники;

5) государственный регистрационный знак;

6) свидетельство (акт) об утилизации, подтверждающее факт

уничтожения техники;

7) документы, свидетельствующие об отсутствии наложенных

судами, следственными органами, таможенными органами запретов или

ограничений на совершение регистрационных действий в отношении

данной техники, либо решения судов об отчуждении данной техники и ее

передаче в собственность иных лиц или обращении в собственность

государства, если иной порядок не предусмотрен законодательством

Российской Федерации (за исключением случаев, если указанные

документы и сведения находятся в распоряжении иных органов и

организаций и могут быть получены органом гостехнадзора в порядке

межведомственного информационного взаимодействия).

При наличии электронного паспорта техники со статусом

«действующий» в автоматизированной системе электронных паспортов

техники передача указанных сведений о снятии с государственного учета

техники в связи с ее списанием (утилизацией) осуществляется путем

информационного обмена данными между органом гостехнадзора и

автоматизированной системой системе системы электронных паспортов

техники с использованием единой системы межведомственного

электронного взаимодействия и (или) информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по защищенным каналам связи

для присвоения электронному паспорту техники статуса

«утилизированный».

3

Заявление прежнего владельца техники о снятии с государственного

учета техники может быть подано с использованием Единого портала и

подписано простой электронной подписью или усиленной

неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа

проверки которой создан и используется в инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в

порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

2. Пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. Регистрация заявления о предоставлении государственной

услуги, поданного в орган гостехнадзора, в том числе через Единый

портал или Региональный портал, осуществляется в день его подачи,

а поступившего в выходной (нерабочий или праздничный) день или

в нерабочее время, осуществляется в рабочий день, следующий за днем

подачи.

Орган гостехнадзора в срок, не превышающий 15 минут с момента

регистрации заявления, информирует Заявителя о дате и времени

регистрации заявления посредством размещения сведений в личном

кабинете на Едином портале или Региональном портале, или направления

по адресу электронной почты Заявителя.

При административной процедуре предусмотрено

автоматизированное выполнение в режиме реального времени следующих

процедур:

автоматическая проверка указанных в заявлении сведений

со сведениями о Заявителе в региональной информационной системе;

информирование Заявителя в электронном виде о дате

и времени регистрации заявления или об отказе в предоставлении

государственной услуги.

Результатом административной процедуры является регистрация

заявления.».

Член Правительства Ивановской области -

директор Департамента сельского

хозяйства и продовольствия

Ивановской области

Д.Л. Черкесов

Департамент сельского хозяйства и

продовольствия Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«17» января 2023г.

Регистрационный № 231000001